
 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

                                TÉMA:    „ZIMNÍ HRY A SPORTY“ 

• Zimní hry a sporty 

(zimní sporty a radovánky) 

• Svatý Valentýn 

(máme se rádi) 

• Masopust 

(tradice, masky, karneval) 

• Řemesla a zaměstnání 

 

 

 

  UČÍME SE 

• Pokračujeme v seznamování dětí se zimními sporty 

(ke konkrétním sportům přiřazujeme sportovní potřeby a zahrajeme si hokej o medaile) 

• Povídáme si o svátku svatého Valentýna a tradicích, které se k tomuto svátku vážou 

(připomínáme si, že když máme někoho rádi, tak mu neubližujeme, nekřičíme na něj, 

ale naopak mu pomáháme a hrajeme si sním) 

• Seznámíme děti s lidovými tradicemi v období masopustu 

(vyjmenujeme si typické masopustní postavy z průvodu a společně prožijeme radost 

a veselí během karnevalu v naší dětské skupině) 

• Společně si představíme některé profese, popovídáme si o tom, proč chodí dospělí 

do práce a jakou práci mají moji rodiče 

(zkusíme si některé profese zahrát) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              

     

 

 

VYRÁBÍME 

• Bruslaře 

• Valentýnské přáníčko 

• Masopustní masku 

• Ledního medvěda 

 

 

ZPÍVÁME PÍSNIČKY 

 

• Prší, prší, jen se leje 

• Kočka leze dírou 

• Skákal pes přes oves 

• Pec nám spadla 

• Já mám koně 

• Holka modrooká 

• Běží liška k Táboru 

• Bude zima, bude mráz 

NOVÉ PÍSNIČKY 

• Pekař peče housky 

 

 

 

ZPÍVÁME A TANCUJEME POHYBOVÉ PÍSNIČKY 
 

• Měl jsem myšku tanečnici 

• Kolo, kolo mlýnský 

• Brum, brum, brum, medvěd staví dům 

• Šla Nanynka do zelí 

• Zajíček v své jamce 

• Zlatá brána 

• Ptačí tanec 

• Měla babka čtyři jabka 

NOVÉ PÍSNIČKY 

• Tetka 

 

 

 

 

 



 

 

 

TANCUJEME TANEČKY 

 

• Beruška 

• Pod dubem, za dubem 

• Sloník Toník 

• Medvědi 

• Hej hou, hej hou 

• Žabák 

• Pingvínek 

NOVÉ TANEČKY 

• Hasiči 

 

MOTORICKÁ CVIČENÍ 

 

• Chůze 

• Pochodování 

• Běhání 

• Skákání snožmo 

• Hra s míčkem 

(úchop a hod na cíl) 

• Přeskakování překážek 

• Skákání po jedné noze 

NOVÉ CVIČENÍ 

• Prolézání tunelem 

BÁSNIČKY 

 

BRUSLENÍ 

 
Bruslím, bruslím po ledu, 

báječně to dovedu. 

Nesmím spadnout ani jednou, 

pojďte bruslit všichni se mnou. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

MALÍŘ 

 
Vezmi žlutou tužku, 

namaluj mi hrušku 

a pod hrušku talíř, 

sláva, ty jsi malíř! 

 

LEDNÍ MEDVĚD 

 
Lední medvěd, krásně bílý, 

mívá často dlouhou chvíli. 

Chtěl by radši domů zpět, 

kde je mráz a sníh a led. 

 

 

 

 

POSLECH VERŠOVANÉ POHÁDKY S OBRÁZKY 

 

• Perníková chaloupka 

• Princeznička na bále 

 

 

ZPESTŘENÍ PROGRAMU V MĚSÍCI ÚNORU 
 

 

KARNEVAL V MASKÁCH  

13. 2. 2024 
V Klubu Hrošík máme rádi lidové tradice,  

a proto nesmí, v období masopustu, 

ani u nás chybět tradiční karneval v maskách,  

na který zveme všechny naše děti. 

 

 

 

 

 

 

 


